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Ledelsespåtegning 

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. de-

cember 2025 for Osteoporoseforeningen.  

Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven og i overensstemmelse med 

bekendtgørelse nr. 68 af 27/01/2025 om ansøgningspuljen til handicaporganisationer og- foreninger 

på det sociale område (ULHAN). 

Undertegnede er ansvarlige for indsamlinger og erklærer ved underskrift, at indsamlinger er foreta-

get i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. be-

kendtgørelsens § 9, stk. 1, nr. 4. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og 

finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for 2025.  

Desuden er det vores opfattelse, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i 

overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og 

sædvanlig praksis. Det er ligeledes vores opfattelse, at der er etableret forretningsgange, der sikrer 

en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af de midler, der er omfattet af årsrapporten. 

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som 

beretningen omhandler. 

Årsrapporten indstilles til repræsentantskabets godkendelse. 

Aarhus, den 26. marts 2026

Bestyrelse 

Linda Garlov 

formand 

Bente Lomholt Langdahl 

næstformand 

Anny Winther 

Lars Hyldstrup Lene Lebech Karen Schur 

Palle Grøn Kjeldsen Susan Münster Anders Tranæs 

Camilla Holst Nissen Toftdal 

direktør 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til medlemmerne i Osteoporoseforeningen 

Revisionspåtegning på årsregnskabet 

Konklusion 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og fi-

nansielle stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. 

januar - 31. december 2025 i overensstemmelse med årsregnskabsloven og bekendtgørelse nr. 68 af 

27/01/2025 om ansøgningspuljen til handicaporganisationer og- foreninger på det sociale område 

(ULHAN). 

Vi har revideret årsregnskabet for Osteoporoseforeningen for regnskabsåret 1. januar - 31. december 

2025, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis (”regnska-
bet”).  

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på 

grundlag af bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 68 af 27/01/2025 om ansøgningspuljen til handicapor-

ganisationer og- foreninger på det sociale område (ULHAN). Vores ansvar ifølge disse standarder og krav 

er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit Revisors ansvar for revisionen af regnskabet. Vi er 

uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ 
internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er 

gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og 

IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag 

for vores konklusion. 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for kon-

klusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den for-

bindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden 

opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold 

til årsregnskabsloven og bekendtgørelse nr. 68 af 27/01/2025 om ansøgningspuljen til handicaporganisa-

tioner og- foreninger på det sociale område (ULHAN). 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav og bekendtgørelse nr. 

68 af 27/01/2025 om ansøgningspuljen til handicaporganisationer og- foreninger på det sociale område 

(ULHAN). Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

Ledelsens ansvar for regnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven og bekendtgørelse nr. 68 af 27/01/2025 om ansøgningspuljen til handicap-

organisationer og- foreninger på det sociale område (ULHAN). Ledelsen har endvidere ansvaret for den 

interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinfor-

mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte drif-

ten; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på 

grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere 

foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. 

Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres 

i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i 

Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmel-

serne i bekendtgørelse nr. 68 af 27/01/2025 om ansøgningspuljen til handicaporganisationer og- forenin-

ger på det sociale område (ULHAN), altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlin-

formationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med ri-

melighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 

brugerne træffer på grundlag af regnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen ud-

føres på grundlag af bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 68 af 27/01/2025 om ansøgningspuljen til han-

dicaporganisationer og- foreninger på det sociale område (ULHAN) foretager vi faglige vurderinger og 

opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyl-
des besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt
opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risi-
koen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig
fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, be-
vidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-
handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion
om effektiviteten af foreningens interne kontrol.

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fort-
sat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at
fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåteg-
ning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er til-
strækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er
opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog
medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplys-
ningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan
måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-

cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 

Yderligere oplysninger krævet i henhold til bekendtgørelse nr. 68 af 27/01/2025 om ansøg-

ningspuljen til handicaporganisationer og- foreninger på det sociale område (ULHAN). 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstem-

melse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. 

Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler 

og driften af den forening, der er omfattet af regnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etab-

lere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. 

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og 

forvaltningsrevision i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. Dette indebærer, at vi 

vurderer risikoen for, at der er væsentlige regelbrud i de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæg-

gelsen, eller væsentlige forvaltningsmangler i de systemer og processer, som ledelsen har etableret. På 

grundlag af risikovurderingen fastlægger vi de afgrænsede emner, som vi skal udføre juridisk-kritisk revi-

sion eller forvaltningsrevision af. 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 1
7G

H
F-

TG
FY

7-
CK

IM
D

-C
3X

44
-M

06
D

K-
X0

EA
G
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Ved en juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed, om de dispositioner, der er om-

fattet af det udvalgte emne, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og  

andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ved en forvaltningsrevision vurderer vi 

med høj grad af sikkerhed, om de systemer, processer eller dispositioner, der er omfattet af det udvalgte  

emne, understøtter skyldige økonomiske hensyn ved driften af Osteoporoseforeningen og forvaltningen af 

de midler, der er omfattet af årsregnskabet.  

Vores revision af hvert udvalgt emne tager sigte på at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis som 

grundlag for en konklusion med høj grad af sikkerhed om det pågældende emne. Ved en revision kan der 

ikke opnås fuldstændig sikkerhed for at opdage alle regelbrud eller forvaltningsmangler. Da vi alene har 

udført juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af de udvalgte emner, kan vi ikke udtale os med 

sikkerhed om, at der ikke kan være væsentlige regelbrud eller væsentlige forvaltningsmangler på områder, 

der falder uden for de udvalgte emner. 

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige, kritiske be-

mærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.  

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 

Aarhus, den 26. marts 2026

PricewaterhouseCoopers 

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

CVR-nr. 33 77 12 31 

Keld Allan Martor Nielsen Ane Hørbye Karlsen 

statsautoriseret revisor  statsautoriseret revisor 

mne40037 mne50648
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Foreningsoplysninger

Foreningen Osteoporoseforeningen 
Park Allé 5, 1 tv 
8000 Aarhus C 

Telefon: 86 13 91 11 

Hjemmeside: www.osteoporose.dk 
E-mail: info@osteoporose.dk

CVR-nr: 16 15 63 45 
Regnskabsår: 1. januar - 31. december 
Hjemstedskommune: Aarhus 

Bestyrelse Linda Garlov, formand 

Bente Lomholt Langdahl, næstformand 

Anny Winther 

Lars Hyldstrup 

Lene Lebech 

Karen Schur 

Palle Grøn Kjeldsen 

Susan Münster 

Anders Tranæs 

Direktion Camilla Holst Nissen Toftdal 

Revision PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
Nobelparken 
Jens Chr. Skous Vej 1 
8000 Aarhus C 

Bank Danske Bank 
Jægergårdsgade 101B 
8000 Aarhus C 
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Beretning 

Anders på 54 år tager en aften Osteoporoseforeningens knogletest. Han har aldrig tidligere tænkt på 
knogleskørhed som noget, der angår ham, men han er blevet nysgerrig efter at have set testen på Face-
book. Få minutter senere sidder han med et resultat, der viser forhøjet risiko – og konkrete anbefalinger 
til, hvordan han kan passe på sine knogler i hverdagen. Han er én af de mange tusinde danskere, der i 
2025 tog det første skridt mod større viden om egen knoglesundhed. 

2025 blev året, hvor Osteoporoseforeningen i endnu højere grad rakte ud til både befolkningen og men-
nesker, der lever med knogleskørhed. Gennem markante kampagner, styrket rådgivning og vedholdende 
politisk interessevaretagelse har foreningen bidraget til større synlighed, mere viden og bedre rammer 
for forebyggelse og behandling af knogleskørhed. 

Knoglesundhed og knogleskørhed ud til danskerne 

Med kampagnen Kend dine knogler satte Osteoporoseforeningen i 2025 fokus på knoglesundhed og 
knogleskørhed. Formålet var større kendskab og tidligere handling, og målgruppen var danskere over 40 
år. Kampagnen blev muliggjort gennem en stor bevilling fra Sundhedsdonationer.  

Kampagnens omdrejningspunkt var en ny digital knogletest, der hurtigt og enkelt giver den enkelte vi-
den om egen risiko, og hvordan man kan passe på sine knogler. Ved årets udgang havde 88.000 dan-
skere testet deres knogler, og kampagnen havde opnået bred synlighed gennem biograffilm, sociale me-
dier, tv, radio, nyhedsbreve og nyhedsmedier. Foruden synlighed havde kampagnen bidraget – og bidra-
ger fortsat – til øget trafik på hjemmesiden og flere tilmeldinger til foreningens nyhedsbrev og sociale 
medier. I 2025 nåede nyhedsbrevet op på knap 50.000 modtagere (fra knap 35.000 i 2024), og antallet 
af følgere på Facebook voksede med ca. 1.300. 

Også i samarbejde med Danmarks Apotekerforening er foreningen nået bredt ud. Den landsdækkende 
samarbejdskampagne Er du ved at blive skør? Bliv klogere på knogleskørhed nåede mere end 1,2 mio. 
digitale besøgende og blev understøttet af synlighed og dialog på landets apoteker. Kampagnen blev 
suppleret af en masterclass og to events med risikotest på Folkemødet i et samarbejde mellem landsfor-
eningens medarbejdere, lokalafdelingens frivillige og overlæge Jens-Erik Beck Jensen. 

Digital formidling af viden har fortsat været en vigtig indsats. To store webinarer om henholdsvis syg-
domsmestring og overgangsalder og knogler samlede over 2.500 tilmeldte og blev evalueret meget posi-
tivt af deltagerne. Samtidig har træningsprogrammer målrettet mennesker med og uden knoglebrud 
haft stor gennemslagskraft med mere end 13.700 visninger. De korte grundtræningsprogrammer findes 
både på YouTube og på tryk. 

Støtte og rådgivning – tæt på medlemmerne 

I 2025 har foreningen videreudviklet sine rådgivningstilbud for at imødekomme medlemmernes behov 
for faglig sparring, tryghed og afklaring. Et nyt format, Åben rådgivning, blev etableret som et digitalt 
tilbud, hvor medlemmer kan stille spørgsmål direkte til eksperter. I 2025 blev der holdt fem rådgivninger 
med temaerne ’Alendronat’, ’Knoglebrud’, ‘Kalk’, ’Knoglebrud i ryggen’, og ’Knogleopbyggende medicin’. 
Tilfredsheden har været meget høj blandt de mellem 100 og 250 deltagere til arrangementerne, og op-
tagelserne er set 3.058 gange. Indsatsen fortsætter i kommende år. 

Den personlige rådgivning med læge, sygeplejerske, fysioterapeut og diætist er fortsat et bærende med-
lemstilbud. I løbet af året blev der besvaret 1.716 opkald, og evalueringer viser, at medlemmerne 
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oplever rådgivningen som relevant, kompetent og af høj kvalitet. På baggrund af tidligere evalueringer 
er der i 2025 arbejdet med udvikling af nye kontaktformer og bedre tilgængelighed, som lanceres i 2026. 

Medlemsmagasinet Knogleliv blev i 2025 udvidet til 36 sider og evalueres fortsat meget positivt af med-
lemmerne. Magasinet sendes fysisk til 18.180 medlemmer og spiller en central rolle som samlende og 
tilgængelig kanal for viden, inspiration og information om både nationale og lokale tilbud. Med magasi-
net når foreningen også ud til medlemmer, der hverken bruger de digitale eller de lokale tilbud, og det 
er således et redskab til at nå foreningens ambition om at være tilgængelig for hele medlemsgruppen. 

Politisk gennemslag og synlighed 

Osteoporoseforeningen har i 2025 haft en stærk og vedholdende politisk stemme. Arbejdet for bedre 
opsporing, udredning og behandling har resulteret i konkrete fremskridt, herunder at Regeringen og 
Danske Regioner har inkluderet udbredelse af frakturforebyggelsesprogrammer (FLS) i økonomiaftalen 
for 2026. Foreningen har sammen med det faglige netværk ’Fragility Fracture Network’ taget initiativ til 
et samarbejde med de seks faglige selskaber, hvis læger arbejder med patienter med knoglebrud. Ambi-
tionen er, at patientforening og fagpersoner kan fremlægge et fælles dansk FLS-program i 2026, så pati-
enter med knoglebrud oplever en ensartet og høj kvalitet, og sådan at gode erfaringer bliver spredt på 
tværs af landet.  

Foreningen har haft møder med en bred kreds af beslutningstagere på nationalt, regionalt og kommu-
nalt niveau. Her formidler foreningen, at knogleskørhed er en stor og omkostningstung sygdom, og for-
eningen understreger behovet for forebyggelse. Foreningen har også bidraget aktivt til Sundhedsstyrel-
sens arbejde med pakkeforløb og national sundhedsplan og har sat fokus på behovet for øget scannings-
kapacitet og udgivet et politisk oplæg om adgang til DXA-scanninger. 

Det politiske arbejde er blevet understøttet af et omfattende pressearbejde, som har sikret stor synlig-
hed og sat knogleskørhed på dagsordenen i både landsdækkende og regionale medier. For eksempel lyk-
kedes det at opnå massiv omtale på TV2 og TV2 News, i trykte medier såsom Jyllands-Posten, DR, Ritzau, 
Radio 4, Sundhedspolitisk Tidsskrift, Fyens Stiftstidende og i digitale medier, da SDU i foråret publice-
rede et sundhedsøkonomisk studie, som viser, at knogleskørhed koster 15 mia. kr. årligt. 

En medlemsbåret forening med lokal forankring 

I 2025 nåede Osteoporoseforeningen en helt særlig milepæl, nemlig 20.000 medlemmer, og ved årets 
udgang havde foreningen 20.517 aktive medlemskaber. I løbet af året har foreningen haft den største 
tilgang af nye medlemmer til dato (3.403 indmeldinger). Medlemstallet vidner om, at foreningens 
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målgruppe har en fortsat høj tillid til foreningen, og at de oplever, at foreningens tilbud er relevante. 
Samtidig har foreningen i 2025 fået adgang til et redskab, der understøtter systematisk oprydning i med-
lemsdata på baggrund af CPR-registeret. Et større antal udmeldinger (1.613) betyder, at foreningens 
nettovækst på 1.707 medlemmer ikke er rekordstor. 

Foreningen er lokalt forankret gennem 21 lokalafdelinger og 215 engagerede frivillige i lokalafdelin-
gerne, som afholder faglige arrangementer og skaber lokal synlighed. I 2025 inviterede foreningen for 
første gang alle frivillige til et stort Frivilligtræf, som fremover afholdes i ulige år. Temaet for dagen var 
frivillighed, fællesskab og kompetencer, og foreningens protektor, H.K.H. Prinsesse Benedikte, deltog og 
åbnede en stor markedsplads, hvor nye spændende projekter og viden om knogleskørhed blev præsen-
teret ved flere stande. Frivilligtræffet var støttet af Nordea-fonden. 

Foreningens lokalafdelinger er den fysiske ramme for møder mellem mennesker med fælles udfordrin-
ger. I 2025 holdt lokalafdelingerne i alt 178 arrangementer, heraf 111 faglige arrangementer, 14 moti-
onsarrangementer, 41 netværksaktiviteter og sociale arrangementer samt 12 arrangementer på messer 
og sundhedsdage. Derudover har 10 lokalafdelinger motions- eller sociale aktiviteter med fast frekvens. 

I forbindelse med Den Internationale Osteoporosedag uddelte foreningen 200 tkr. til tre forskningspro-
jekter, som blev indstillet af foreningens sundhedsfaglige udvalg. Der var et stærkt felt af 20 ansøgninger 
fordelt over hele landet. Midlerne gik dels til et projekt, der skal forbedre behandlingen af knogleskør-
hed, forebygge knoglebrud og styrke samarbejdet og det delte behandlingsansvar mellem hospitaler og 
almen praksis – og dels til en forskergruppe der vil gøre frakturforebyggelsesprogrammerne endnu 
bedre. Det tredje projekt, der opnåede støtte, skal afdække, hvordan patienter med knoglebrud i ryggen 
oplever overgangen fra hospital til primær sektor, og hvordan overgangen kan blive bedre. 

Et solidt fundament – og et blik fremad  
Foreningen gennemførte en medlemsundersøgelse ultimo 2025 med en svarprocent på 30,7, en gene-
relt høj tilfredshed med foreningens arbejde og en tydelig opbakning til foreningens formål og strategi-
ske indsatsområder: at øge kendskab og viden, yde støtte og rådgivning og bidrage til forskning.  

Det er tydeligt i undersøgelsen, at foreningens medlemmer primært efterspørger faglige arrangementer 
med konkret viden og redskaber, og at medlemmerne oplever foreningens indsats som relevant og 
brugbar i deres hverdagsliv. 82 % af medlemmerne er enige i, at foreningen arbejder aktivt for bedre 
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10 

vilkår for mennesker med osteoporose og osteopeni, og 60 % oplever, at foreningen er synlige i sund-
hedsdebatten, hvilket er en markant stigning fra 46 % i 2022. 

Samtidig peger undersøgelsen på forbedringsområder, blandt andet i forhold til synlighed og tilgænge-
lighed af tilbud, som foreningen allerede har taget fat på. Og der er fortsat brug for en vedholdende ind-
sats politisk: 500.000 danskere lever med forhøjet risiko for brud pga. knogleskørhed uden at vide det, 
og der er behov for bedre behandlingsforløb for de 214.000 danskere, som har fået stillet diagnosen, 
hvoraf mange savner mere viden, tættere opfølgning og relevante sundhedstilbud. 

Samlet set står Osteoporoseforeningen ved udgangen af 2025 på et solidt fundament. Med stærk faglig-
hed, engagerede frivillige, voksende synlighed og politisk gennemslag er foreningen godt rustet til fort-
sat at arbejde for, at færre får osteoporose – og at flere lever et godt liv med sygdommen. 

TAK 

Osteoporoseforeningen siger af hjertet tak til alle, der har bidraget i årets løb – til foreningens mange 
frivillige i lokalafdelingerne, landsbestyrelse og udvalg og til protektor H.K.H Prinsesse Benedikte. 

Foreningen takker også alle, der har bidraget økonomisk i årets løb – til donorer, til medlemmer som har 
støttet os, til annoncører, bevillingsgivere og alle andre samarbejdspartnere. 

Uden det store arbejde, alle bidrager med, ville det ikke være muligt at nå det, vi har nået. 
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Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold 

Medlemmer 

Ved årets udgang havde foreningen 20.517 aktive medlemskaber. Ved udgangen af 2024 havde forenin-
gen 18.810 medlemmer. Der har været 3.403 indmeldinger (3.144 i 2024) og 1.613 udmeldinger (973 i 
2024) og således en samlet nettotilgang på 1.707 medlemmer på baggrund af et stort arbejde fra frivil-
lige og ansatte. Medlemmerne er kernen i foreningen, og medlemskaberne er en vigtig indtægtskilde. 

Offentlige midler 

Foreningens væsentligste indtægter består, ud over medlemskontingenter og private donationer og arv, 
blandt andet af tilskud fra Socialstyrelsens pulje til landsdækkende handicaporganisationer og forenin-
ger (udlodningsmidler). I 2025 modtog foreningen 1.804 tkr. fra denne pulje (1.717 tkr. i 2024) og i alt 
1.886 tkr. i ikke-formålsbestemte offentlige midler. Midlerne fra Socialstyrelsen (ULHAN-puljen) er an-
vendt til foreningens formål kendskab og viden, støtte og rådgivning, forskning og til lokalafdelinger og 
administration.  

Private midler 

Osteoporoseforeningen har ansøgt og modtaget bevillinger fra tre private fonde. ’Sundhedsdonationer’ 
bevilgede 1.413 tkr. til projektet ”Kend dine knogler”. Aase og Ejnar Danielsens Fond bevilgede 70 tkr. til 
projektet ”Interessefællesskaber for mænd”, Nordea Fonden støttede foreningens frivilligtræf med 50 
tkr., og Gisela og Jørgen Thranes Almennyttige Kamwaki Fond støttede foreningens uddeling af forsk-
ningsmidler med 50 tkr. 

I lighed med tidligere år modtog foreningen donationer fra privatpersoner og arv. I 2025 blev der ind-
samlet 80 tkr. i enkeltdonationer fra private givere fordelt på 141 givere. Til sammenligning blev der i 
2024 indsamlet 105 tkr. i enkeltdonationer fra private givere fordelt på 137 givere. Ved årets udgang 
havde foreningen 282 faste bidragsydere modsat 318 i 2024. Foreningen modtog 1.950 tkr. i arv. I 2024 
modtog foreningen 139 tkr. i arv. 

Indtægtsskabende aktiviteter 

Udgifterne til indtægtsskabende aktiviteter udgør i alt 1.754 tkr., hvilket er et fald på 48 tkr. sammenlig-
net med 1.802 tkr. i 2024. Indtægtsskabende aktiviteter omfatter al aktivitet vedrørende hvervning, fast-
holdelse og administration af medlemmer og donorer, herunder medlemsservice og markedsføring, 
samt fundraising. Den reducerede udgift er opnået ved færre implementeringsopgaver omkring forenin-
gens nye medlems- og mailsystem. 

Formålsbestemte aktiviteter 

I 2025 er der i alt anvendt 6.709 tkr. til foreningens fire formål: Kendskab og viden, Støtte og rådgivning, 
Forskning, Lokalafdelinger. I 2024 var dette beløb 5.076 tkr. 
Udgifter til kendskab og viden udgjorde i alt 2.581 tkr. (1.341 tkr. i 2024) og dækker blandt andet kam-
pagner inkl. den store ”Kend dine knogler”-kampagne med bevilling fra Sundhedsdonationer, aktiviteter 
rettet mod sundhedsfaglige og politisk interessevaretagelse. Udgifter til støtte og rådgivning udgjorde i 
alt 2.345 tkr. (1.694 tkr. i 2024). Her indgår blandt andet ekspertrådgivningen til foreningens medlem-
mer og magasinet Knogleliv, som blev udvidet. Til forskning er udgifterne 215 tkr.  

Lokalafdelingerne modtager drifts- og aktivitetstilskud fra landsforeningen. I 2025 udgjorde tilskuddet 
616 tkr. (623 tkr. i 2024). Samlet udgjorde udgifterne til lokalafdelinger 1.569 tkr. mod 1.730 tkr. i 2024. 
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Egen virksomhed (administrationsomkostninger) 

I 2025 er der i alt anvendt 657 tkr. til egen virksomhed / administration. Det svarer til en administrati-
onsprocent på 7 % (8 % i 2024), hvilket anses for at være et rimeligt niveau. 

Personale 

I 2025 havde Osteoporoseforeningen i alt 7,5 årsværk (omregnet til fuldtidsansatte efter årstimenorm 
på 1924 timer). Årsværk var 6,6 i 2024. Ved årets udgang bestod landssekretariatet af en diætist, en 
sundhedsfaglig rådgiver og projektleder, en kommunikations- og marketingchef, en kommunikations-
medarbejder, en økonomiansvarlig, en CRM- og IT-ansvarlig, en frivilligkoordinator, tre studentermed-
hjælpere og en direktør. Stigningen i antal årsværk over årene er baseret på øgede indtægter fra med-
lemskontingenter, arv, fonde og puljer, øget volumen i opgaverne samt et mål om at ansætte interne 
medarbejdere i stedet for at anvende eksterne konsulenter. 

Finansielle indtægter og udgifter 

Finansielle indtægter og udgifter leverede i 2025 et afkast på 135 tkr. 

Indsamlinger 

Foreningen har i det forgangne år foretaget indsamling via foreningens hjemmeside, medlemsmagasin 
og nyhedsbreve.  

Forventninger til kommende regnskabsår 

I 2026 fortsætter Osteoporoseforeningens store kampagne Kend dine knogler, som rækker ud til befolk-
ningen, og foreningen videreudvikler sit rådgivningstilbud. Det er blot to af mange indsatser under for-
eningens strategiske fokusområder. 
Den store medlemsvækst i foreningen betyder, at det er nødvendigt at styrke økonomi- og administrati-
onsfunktionen i landssekretariatet. Fokus er en fortsat sikker drift og økonomisk bæredygtig udvikling af 
foreningen.  

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning 

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. 
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Nøgletal

Resultatopgørelse i kr. 1.000 2025 2024 2023 2022 2021

Indtægter (før renter) 10.227 6.873 6.718 7.274 6.551

Udgifter (før renter) 9.121 7.466 6.812 8.199 8.147

Fordeling af udgifter:

Udgifter ved indtægtskabende aktiviteter -1.754 -1.802 -1.884 -1.730 -1.176

Formålsbestemte aktiviteter, heraf

Kendskab og viden -2.581 -1.341 -1.033 -1.867 -3.111

Støtte og rådgivning -2.345 -1.694 -1.558 -1.471 -1.784

Forskning -215 -312 -215 -861 -211

Lokalafdelinger -1.569 -1.730 -1.673 -1.715 -1.276

Udgifter ved egen virksomhed (administration) -657 -588 -450 -555 -589

Resultat af primær drift 1.106 -593 -94 -925 -1.596

Årets resultat 1.241 -360 126 -1.528 -1.491

Balance i kr. 1.000 2025 2024 2023 2022 2021

Anlægsaktiver i alt 655 702 784 324 24

Egenkapital 6.067 4.825 5.186 5.059 6.587

2025 2024 2023 2022 2021

Medlemmer ultimo året 20.517 18.810 16.639 15.537 14.468

13
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Resultat

Note
2025

kr.

2024

kr.
Kontingenter 4.269.149 3.892.402
Private midler, ikke formålsbestemt 1 2.211.447 439.362
Private midler, formålsbestemt 2 1.459.383 336.371
Offentlige midler, ikke formålsbestemt 3 1.885.776 1.809.993
Offentlige midler, formålsbestemt 4 199.856 177.314
Indtægter ved egen virksomhed 5 201.320 217.874
Indtægter 10.226.931 6.873.316

Udgifter ved indtægtskabende aktiviteter 6 -1.754.353 -1.802.458
Resultat af indtægtskabende aktiviteter 8.472.578 5.070.858

Kendskab og viden 7 -2.580.567 -1.341.478
Støtte og rådgivning 8 -2.344.560 -1.693.617
Forskning 9 -215.224 -311.564
Lokalafdelinger 10 -1.568.941 -1.729.657
Udgifter ved formålsbestemte aktiviteter -6.709.292 -5.076.317

Udgifter ved egen virksomhed (administration) 11 -657.185 -587.598
Resultat før finansielle poster 1.106.101 -593.057

Finansielle indtægter 12 136.090 233.211
Finansielle omkostninger 13 -974 -218

Årets resultat 1.241.217 -360.064

Forslag til resultatdisponering
Overført til næste år 1.241.217 -360.064
Årets resultat inklusiv hensættelse 1.241.217 -360.064

Øvrige noter
Personaleomkostninger 14
Kontordrift m.m. 15
Indsamlinger 16
Projektregnskaber 17

Kontingenter
42%

Private midler
36%

Offentlige 
midler
20%

Egen virksomhed
2%

Indtægtskabende 
aktiviteter

19%

Kendskab og 
viden
28%Støtte og 

rådgivning
26%

Forskning
3%

Lokalafdelinger
17%

Administration
7%

Fordeling af indtægter 2025 Fordeling af udgifter 2025
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Balance

Aktiver

Note
2025

kr.

2024

kr.

Deposita 60.173 24.438
Finansielle anlægsaktiver 60.173 24.438

Afsluttede udviklingsprojekter 595.028 677.100
Immaterielle anlægsaktiver 595.028 677.100

Anlægsaktiver 655.201 701.538

Lagerbeholdninger 18 16.619 54.290
Diverse tilgodehavender 101.275 46.545
Lokalafdeling Randers-Favrskov 1.954 0
Periodeafgrænsningsposter 19 106.221 76.342
Tilgodehavender 226.070 177.176

Værdipapirer 20 3.864.562 3.728.471

Danske Bank, 3258 258 487 179.027 371.707Danske Bank, 3617 072 114 #N/ADanske Bank, 12081650 #N/A
Erhvervsgiro 1.675.444 167.444
Kassebeholdning 395 1.455
Likvide beholdninger 1.854.865 540.606

Omsætningsaktiver 5.945.496 4.446.254

Aktiver i alt 6.600.697 5.147.792

Passiver

Overført overskud 6.066.706 4.825.489
Egenkapital 21 6.066.706 4.825.489

Leverandører af varer og tjenesteydelser 164.401 36.463
Hensat til konkrete formål 187.689 63.622
Skyldig A-skat, feriepenge, moms m.v. 181.902 222.217
Kortfristede gældsforpligtelser 533.992 322.303

Passiver i alt 6.600.697 5.147.792

Kontraktlige forpligtelser 22

15
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Noter

1 Private midler, ikke formålsbestemt
2025

kr.

2024

kr.
Faste bidragsydere 181.635 194.955
Gaver og donationer 79.896 105.631
Arv 1.949.916 138.776
I alt 2.211.447 439.362

2 Private midler, formålsbestemt
2025

kr.

2024

kr.

Støtte til rådgivning for mennesker med knogleskørhed

Ingrid og Johan Hansens Mindefond 0 150.000
Overført fra året før 0 11.925
Overføres til året efter 0 0
I alt 0 161.925

Stærke knogler på job

Aase og Ejnar Danielsens Fond 0 70.000
Overført fra året før 20.554 0
Overføres til året efter 0 -20.554
I alt 20.554 49.446

Uddeling til forskning

Gisela og Jørgen Thranes Almennyttige Kamwaki Fond 50.000 25.000
I alt 50.000 25.000

Donation, formålsbestemt til forskning

Privat donator 0 100.000
I alt 0 100.000

Støtte til Frivilligtræf 2025

Nordea Fonden 50.000 0
I alt 50.000 0

Kend dine knogler

Sundhedsdonationer 1.413.450 0
Overføres til året efter -74.621 0
I alt 1.338.829 0

Interessefællesskaber for mænd

Aase og Ejnar Danielsens Fond 70.000 0
Overføres til året efter -70.000 0
I alt 0 0

Private midler, formålsbestemt, i alt 1.459.383 336.371

Se også note 17 vedrørende Projektregnskaber

3 Offentlige midler, ikke formålsbestemt
2025

kr.

2024

kr.
Driftsstøtte til handicaporganisationer og - foreninger (ULHAN), Social- og 

Boligstyrelsen 1.803.994 1.716.697
Delvis momskompensation for året før, Skattestyrelsen 81.782 93.296
I alt 1.885.776 1.809.993

4 Offentlige midler, formålsbestemt
2025

kr.

2024

kr.
Bladpuljen

Slots- og Kulturstyrelsen 193.856 173.444
I alt 193.856 173.444

Puljen Krop og Kærlighed Festival

Aarhus Kommune, Sundhedsstab 6.000 3.870
I alt 6.000 3.870

Offentlige midler, formålsbestemt, i alt 199.856 177.314

5 Indtægter ved egen virksomhed
2025

kr.

2024

kr.
Entréindtægter 69 0
Salg af støttende materiale 18.202 54.174
Annoncører 183.050 163.450
Øvrige salgsindtægter 0 250
I alt 201.320 217.874
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Noter

6 Udgifter ved indtægtskabende aktiviteter
2025

kr.

2024

kr.

Markedsføring 243.916 251.962

Fundraising 3.533 6.658

Støttende materiale 25.943 33.544

Medlemssystem og betalingsplatforme (1)
403.450 434.940

Forsendelse 102.278 75.614
Personaleomkostninger 805.085 832.481
Kontordrift m.m. 170.146 167.257

I alt 1.754.353 1.802.458

(1) "Medlemssystem og betalingsplatforme" indeholder årets afskrivninger på

aktiverede udviklingsomkostninger vedr. nyt medlemssystem. Kostpris for

udviklingsomk. pr. 31.12.23: 820.728 kr. Afskrivninger i 2025: 82.073 kr.

Afskrivningsstart 1. april 2023. Afskrivningsprofil 10 år.

7 Kendskab og viden
2025

kr.

2024

kr.
Informationskampagner 1.571.774 167.104
Politisk interessevaretagelse 53.198 92.734
Sundhedspersonale 7.279 130.129

Samarbejder (2) 224.753 172.034
Interessefællesskaber 742 1.448
Rejser og repræsentation 11.903 18.239
Personaleomkostninger 586.885 632.676
Kontordrift m.m. 124.032 127.114
I alt 2.580.567 1.341.478

(2) "Samarbejder" indeholder foreningens kontingenter til Danske Patienter, Danske 

Handicaporganisationer, International Osteoporosis Foundation. Desuden udgifter til 

netværksskabende aktiviteter.

8 Støtte og rådgivning
2025

kr.

2024

kr.
Personlig rådgivning 313.375 245.925
Medlemsmagasin 912.047 678.261
Digitale arrangementer 21.759 38.270
Rejser og repræsentation 73.103 1.375
Personaleomkostninger 845.573 607.692
Kontordrift m.m. 178.703 122.094
I alt 2.344.560 1.693.617

9 Forskning
2025

kr.

2024

kr.
Uddelte midler 200.000 300.000
Rejser og repræsentation 3.940 0
Personaleomkostninger 9.316 9.630
Kontordrift m.m. 1.969 1.935

215.224 311.564

I 2025 er midlerne uddelt til:

(a) Anne Sophie Sølling, Læge, ph.d., post doc på Hormon- og Knoglesygdomme, 

Aarhus Universitetshospital. Projekttitel: A shared-responsibility model between 

primary and secondary healthcare for optimised mangement of osteoporosis in 

Denmark. Tildelt 100.000 kr.

(b) Vivi Mäkinen, Læge, ph.d.-studerende på Hormon- og Knoglesygdomme, 

Aarhus Universitetshospital. Projekttitel: A Comprehensive Analysis of the 

Modified Fracture Liaison Service at Aarhus University Hospital. Tildelt 50.000 kr.

(c) Camilla M. H. Hjelmgaard, klinisk sygeplejespecialist; Sabrina Almind Mather, 

souschef; Dennis Winge Hallager, afdelingslæge, ph.d., klinisk forskningslektor, 

Ortopædkirurgisk afdeling, Sjællands Universitetshospital, Køge. Projekttitel: 

Patienters oplevelse af overgangen mellem sekundær og primær sektor ved 

osteoporotiske vertebrale frakturer: Et kvalitativt studie. Tildelt 50.000 kr.
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Noter

10 Lokalafdelinger
2025

kr.

2024

kr.

Tilskud 615.547 623.237

Formandsmøder 53.285 71.179
Rejser og repræsentation 28.607 20.880
Personaleomkostninger 719.453 844.658
Kontordrift m.m. 152.049 169.704
I alt 1.568.941 1.729.657

11 Udgifter ved egen virksomhed (administration)
2025

kr.

2024

kr.
Repræsentantskab (frivilligtræf) og landsbestyrelse 296.171 221.618
Rejser og repræsentation 9.461 21.549
Personaleomkostninger 290.218 286.806
Kontordrift m.m. 61.335 57.623
I alt 657.185 587.598

12 Finansielle indtægter
2025

kr.

2024

kr.
Urealiseret kursregulering investeringer 136.090 233.211
I alt 136.090 233.211

13 Finansielle omkostninger
2025

kr.

2024

kr.
Renteudgifter 994 159
Valutakursdifference, kreditorer gevinst -20 0
Valutakursdifference, kreditorer tab 0 59
Urealiseret kursregulering investeringer 0 0
I alt 974 218

14 Personaleomkostninger
2025

kr.

2024

kr.
Løn 3.185.777 3.194.153

Øvrige personaleomkostninger (inkl. kompetanceudvikling) 70.753 19.790

I alt 3.256.530 3.213.944
Det gennemsnitlige antal medarbejdere i 2025 svarer til 7,47 årsværk

Fordeling af personaleomkostninger 2025 er foretaget på baggrund af allokering

Andel af 

løntimer

Andel af 

pers.omk.

Projekter 9,11% 0

Indtægtsskabende aktiviteter 22,47% 805.085

Kendskab og viden 16,38% 586.885

Støtte og rådgivning 23,60% 845.573

Forskning 0,26% 9.316

Støtte til lokalafdelinger 20,08% 719.453

Administration 8,10% 290.218

15 Kontordrift m.m.
2025

kr.

2024

kr.
Lejemål 290.420 278.819
Revision og revisionserklæringer vedr. midler modtaget til driftsstøtte 122.688 135.000
Forsikringer 23.058 20.946
Print og kontorartikler 41.272 37.568
IT og telefoni 210.796 173.394
I alt 688.234 645.727

Fordeling af kontordrift m.m. (2025) er foretaget på baggrund af fordelingen af 

personaleomkostninger. Projekterne er friholdt, derfor kan formålene bære en større andel 

af omkostningerne.

Andel af omk. 

(%) Andel af omk.

Indtægtsskabende aktiviteter 24,7% 170.146

Kendskab og viden 18,0% 124.032

Støtte og rådgivning 26,0% 178.703

Forskning 0,3% 1.969

Støtte til lokalafdelinger 22,1% 152.049

Administration 8,9% 61.335

Udover de ovenfor angivne lønomkostninger er der afholdt lønninger for DKK 

480.770, der er allokeret direkte til projekter. 
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Noter

16 Indsamlinger
2025

kr.

2024

kr.
Gaver og donationer 79.896 105.631
I alt 79.896 105.631

Midler fra indsamlinger anvendes til foreningens generelle formål

17 Projektregnskaber
2025

kr.

2024

kr.
Eksternt finansierede projekter inden for formål og med aktivitet i 2025:

Støtte til rådgivning for mennesker med knogleskørhed

Ingrid og Johan Hansens Mindefond

Indtægter 0 150.000
Indtægter overført fra tidligere år 0 11.925
Udgifter -268.875 -222.975
I alt (negativt beløb er dækket af egne midler) -268.875 -61.050

Stærke knogler på job

Aase og Ejnar Danielsens Fond

Indtægter overført fra tidligere år 20.554 70.000
Udgifter -20.554 -49.446
I alt (positivt beløb overføres til efterfølgende år) 0 20.554

Uddeling til forskning

Gisela og Jørgen Thranes Almennyttige Kamwaki Fond

Indtægter 50.000 25.000
Udgifter -50.000 -25.000
I alt 0 0

Støtte til Frivilligtræf 2025

Nordea Fonden

Indtægter 50.000 0
Udgifter -152.286 0
I alt (negativt beløb er dækket af egne midler) -102.286 0

Kend dine knogler

Sundhedsdonationer

Indtægter 1.413.450 0
Udgifter -1.338.829 0
I alt (positivt beløb overføres til efterfølgende år) 74.621 0

Interessefællesskaber for mænd

Aase og Ejnar Danielsens Fond

Indtægter 70.000 0
Udgifter 0 0
I alt (positivt beløb overføres til efterfølgende år) 70.000 0

Frivillige erfaringsdelere

SparNord Fonden

Indtægter 0 0
Udgifter -48.500 0
I alt (negativt beløb dækkes af indtægter i 2026) -48.500 0

18 Lagerbeholdninger
2025

kr.

2024

kr.
Lager informationsmateriale 4.705 18.910
Lager støttende materiale 7.542 22.170
Lager beklædning og merchandise 4.372 13.210
I alt 16.619 54.290

19 Periodeafgrænsningsposter
2025

kr.

2024

kr.
Forsikringer 17.281 14.146
Medieovervågning 7.119 7.000
It 40.219 8.111
Indsamlingstilladelse 11.700 3.533
Øvrige 17.846 34.730
Aconto hos leverandører 12.057 8.821
I alt 106.221 76.342
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Noter

20 Værdipapirer
2025

kr.

2024

kr.
Danske Invest Mix 20 - Akkumulerende, nom 26.628 stk. pr. 31.12.25 3.864.562 3.728.471
I alt 3.864.562 3.728.471

21 Egenkapital
2025

kr.

2024

kr.
Saldo 1. januar 4.825.489 5.185.553
Årets under-/overskud 1.241.217 -360.064
Egenkapital 31. december 6.066.706 4.825.489

22 Kontraktlige forpligtelser
2025

kr.

2024

kr.

Foreningen har indgået huslejeaftale med et opsigelsesvarsel på 3 måneder. De 

kontraktlige forpligtelser hertil kan opgøres til 61 tkr.
Foreningen har desuden en lejeaftale om en p-plads ligeledes med 3 måneders 

opsigelsesvarsel. De kontraktlige forpligtelser hertil er 5 tkr.

Herudover har foreningen d. 8/5-24 ingået aftale vedr. leje af kopimaskine for en 

aftaleperiode på 60 måneder. De kontraktlige forpligtelser hertil er 28 tkr.
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21 

Regnskabspraksis 

Regnskabsgrundlag 

Årsrapporten for Osteoporoseforeningen for 2025 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabs-

lovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse A og i overensstemmelse bekendtgørelse nr. 

68 af 27/01/2025 om ansøgningspuljen til handicaporganisationer og- foreninger på det sociale område 

(ULHAN). Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.  

Årsrapport for 2025 er aflagt i DKK. 

Resultatopgørelsen 

Indtægter 

Indtægter indtægtsføres i det regnskabsår indbetalingen modtages, med undtagelse af støtte til konkrete 

projekter, der indtægtsføres i takt med anvendelse af støtten. 

Omkostninger 

Omkostninger indregnes i resultatopgørelsen i den periode, som de vedrører. 

Balancen 

Finansielle anlægsaktiver 

Finansielle anlægsaktiver udgør deposita og indregnes og måles til kostpris, med fradrag for eventuelt 

nedskrivningsbehov. 

Immaterielle anlægsaktiver 

Immaterielle anlægsaktiver omfatter igangværende udviklingsprojekter. 

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager og andre omkostninger, der direkte kan henføres 

til foreningens udviklingsaktiviteter.  

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, til-

strækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor 

det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægs-

aktiver.  

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger 

i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.  
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Regnskabspraksis 

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger 

eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere.  

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den 

periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden 

udgør 10 år. 

Varebeholdninger 

Varebeholdninger omfatter beholdninger af markedsføringsmateriale og indregnes til kostpris eller 

lavere genindvindingsværdi. 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender indregnes i balancen til pålydende værdi med eventuelt fradrag af nedskrivning til 

imødegåelse af tab. 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter forudbetalte omkostninger. 

Værdipapirer 

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede værdipapirer, der måles til 

dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs. 

Hensat til konkrete formål 

Henlæggelse til konkrete formål vedrører beløb, hvor der er truffet beslutning om fremtidig anvendelse. 

Hensatte forpligtelser 

Hensatte forpligtelser indregnes, når foreningen, som følge af en begivenhed indtruffet senest på 

balancedagen, har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives 

økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen. 

Gældsforpligtelser 

Gældsforpligtelser indregnes til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet. Efterfølgende 

opgøres de til amortiseret kostpris, hvilket for korte og uforrentede gældsforpligtelser normalt svarer til den 

nominelle værdi. 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 1
7G

H
F-

TG
FY

7-
CK

IM
D

-C
3X

44
-M

06
D

K-
X0

EA
G



Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. De underskrevne data 
er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle 
kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere 
information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se https://eutl.penneo.com.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er 
certificeret af Penneo A/S. Dette beviser, at indholdet af dokumentet 
er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle 
underskriveres digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, 
https://penneo.com/validator, eller andre valideringstjenester for 
digitale underskrifter.

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker 
digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Linda Garlov
Bestyrelsesformand
Serienummer: 974814ec-37dc-4891-9ffc-b0f5edce657b
IP: 77.233.xxx.xxx
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  2026-03-27 13:00:50 UTC   Lars Hyldstrup              172.225.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                      
  2026-03-27 13:33:23 UTC   Penneo system               185.229.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                 
  2026-03-27 13:33:23 UTC   Penneo system               185.229.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                 
  2026-03-27 13:33:23 UTC   Camilla Holst Toftdal       185.229.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                   
  2026-03-27 13:33:54 UTC   Penneo system               185.229.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                 
  2026-03-27 13:33:54 UTC   Penneo system               185.229.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                 
  2026-03-27 13:33:54 UTC   Camilla Holst Toftdal       185.229.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                   
  2026-03-27 13:33:55 UTC   Penneo system               185.229.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                 
  2026-03-27 13:37:42 UTC   Penneo system               185.229.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                 
  2026-03-27 13:38:48 UTC   Penneo system               185.229.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                 
  2026-03-27 13:38:48 UTC   Penneo system               185.229.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                 
  2026-03-27 13:38:48 UTC   Camilla Holst Toftdal       185.229.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                   
  2026-03-27 13:38:49 UTC   Penneo system               185.229.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                 
  2026-03-27 13:38:52 UTC   Camilla Holst Toftdal       185.229.xxx.xxx   The signer signed the document as direktør, direktør, direktør                                          
  2026-03-27 14:22:39 UTC   Palle Grøn Kjeldsen         142.250.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                      
  2026-03-27 14:22:55 UTC   Penneo system               86.52.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                 
  2026-03-27 14:22:55 UTC   Penneo system               86.52.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                 
  2026-03-27 14:22:55 UTC   Palle Grøn Kjeldsen         86.52.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                   
  2026-03-27 14:23:40 UTC   Penneo system               86.52.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                 
  2026-03-27 14:23:40 UTC   Penneo system               86.52.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                 
  2026-03-27 14:23:40 UTC   Palle Grøn Kjeldsen         86.52.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                   
  2026-03-27 14:23:42 UTC   Penneo system               86.52.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                 
  2026-03-27 14:24:16 UTC   Palle Grøn Kjeldsen         86.52.xxx.xxx     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                                  
  2026-03-27 16:25:26 UTC   Penneo system               77.33.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                 
  2026-03-27 16:25:26 UTC   Penneo system               77.33.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                 
  2026-03-27 16:25:26 UTC   Lars Hyldstrup              77.33.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                   
  2026-03-27 16:26:55 UTC   Lars Hyldstrup              77.33.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                   
  2026-03-27 16:26:56 UTC   Penneo system               77.33.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                 
  2026-03-27 16:26:56 UTC   Penneo system               77.33.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                 
  2026-03-27 16:26:58 UTC   Penneo system               77.33.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                 
  2026-03-27 16:28:07 UTC   Penneo system               77.33.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                 
  2026-03-27 16:28:07 UTC   Penneo system               77.33.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                 
  2026-03-27 16:28:07 UTC   Lars Hyldstrup              77.33.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                   
  2026-03-27 16:29:06 UTC   Penneo system               77.33.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                 
  2026-03-27 16:29:06 UTC   Penneo system               77.33.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                 
  2026-03-27 16:29:06 UTC   Lars Hyldstrup              77.33.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                   
  2026-03-27 16:29:21 UTC   Penneo system               77.33.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                 
  2026-03-27 16:29:32 UTC   Lars Hyldstrup              77.33.xxx.xxx     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                                  
  2026-03-27 17:18:38 UTC   Susan Hørlyck Münster       93.160.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                      
  2026-03-28 00:22:50 UTC   Anders Tranæs               80.208.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                      
  2026-03-28 08:53:52 UTC   Lene Lebech                 142.250.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                      
  2026-03-28 08:54:04 UTC   Penneo system               90.185.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                 
  2026-03-28 08:54:04 UTC   Penneo system               90.185.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                 
  2026-03-28 08:54:04 UTC   Lene Lebech                 90.185.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                   
  2026-03-28 08:54:46 UTC   Lene Lebech                 90.185.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                   
  2026-03-28 08:54:47 UTC   Penneo system               90.185.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                 
  2026-03-28 08:54:47 UTC   Penneo system               90.185.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                 
  2026-03-28 08:54:50 UTC   Penneo system               90.185.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                 
  2026-03-28 08:54:55 UTC   Lene Lebech                 90.185.xxx.xxx    The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                                  
  2026-03-28 11:53:02 UTC   Bente Lomholt Langdahl      77.33.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                      
  2026-03-28 17:40:50 UTC   Susan Hørlyck Münster       104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                      
  2026-03-28 21:30:02 UTC   Anny Margit Winther         83.92.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                      
  2026-03-28 21:30:02 UTC   Anny Margit Winther         83.92.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                      
  2026-03-28 21:30:02 UTC   Anny Margit Winther         83.92.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                      
  2026-03-28 21:30:16 UTC   Anny Margit Winther         83.92.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                   
  2026-03-28 21:30:17 UTC   Penneo system               83.92.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                 
  2026-03-28 21:30:17 UTC   Penneo system               83.92.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                 
  2026-03-28 21:34:42 UTC   Penneo system               83.92.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                 
  2026-03-28 21:34:42 UTC   Penneo system               83.92.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                 
  2026-03-28 21:34:42 UTC   Anny Margit Winther         83.92.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                   
  2026-03-28 21:34:44 UTC   Penneo system               83.92.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                 
  2026-03-28 21:34:48 UTC   Anny Margit Winther         83.92.xxx.xxx     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                                  
  2026-03-29 10:35:21 UTC   Penneo system               xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Bente Lomholt Langdahl" at "bente.langdahl@aarhus.rm.dk"  
  2026-03-29 10:35:21 UTC   Penneo system               xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Susan Hørlyck Münster" at "susmun@outlook.dk"             
  2026-03-29 10:35:22 UTC   Penneo system               xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Anders Tranæs" at "at@m2film.dk"                          
  2026-03-29 11:06:07 UTC   Bente Lomholt Langdahl      77.33.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                      
  2026-03-29 11:06:12 UTC   Bente Lomholt Langdahl      77.33.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                   
  2026-03-29 11:06:13 UTC   Penneo system               77.33.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                 
  2026-03-29 11:06:13 UTC   Penneo system               77.33.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                 
  2026-03-29 11:07:38 UTC   Penneo system               77.33.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                 
  2026-03-29 11:07:38 UTC   Penneo system               77.33.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                 
  2026-03-29 11:07:38 UTC   Bente Lomholt Langdahl      77.33.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                   
  2026-03-29 11:07:40 UTC   Penneo system               77.33.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                 
  2026-03-29 11:07:54 UTC   Bente Lomholt Langdahl      77.33.xxx.xxx     The signer signed the document as Næstformand, Næstformand                                              
  2026-03-29 14:13:36 UTC   Susan Hørlyck Münster       93.160.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                      
  2026-03-29 16:10:53 UTC   Susan Hørlyck Münster       93.160.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                      
  2026-03-29 16:10:58 UTC   Penneo system               93.160.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                 
  2026-03-29 16:10:58 UTC   Penneo system               93.160.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                 
  2026-03-29 16:10:58 UTC   Susan Hørlyck Münster       93.160.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                   
  2026-03-29 16:13:00 UTC   Susan Hørlyck Münster       93.160.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                   
  2026-03-29 16:13:01 UTC   Penneo system               93.160.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                 
  2026-03-29 16:13:01 UTC   Penneo system               93.160.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                 
  2026-03-29 16:13:01 UTC   Penneo system               93.160.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                 
  2026-03-29 16:13:06 UTC   Susan Hørlyck Münster       93.160.xxx.xxx    The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                                  
  2026-03-30 00:03:06 UTC   Anders Tranæs               80.208.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                      
  2026-03-30 06:46:56 UTC   Penneo system               92.241.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                 
  2026-03-30 06:46:56 UTC   Penneo system               92.241.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                 
  2026-03-30 06:46:56 UTC   Anders Tranæs               92.241.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                   
  2026-03-30 06:47:30 UTC   Penneo system               92.241.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                 
  2026-03-30 06:47:30 UTC   Penneo system               92.241.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                 
  2026-03-30 06:47:30 UTC   Anders Tranæs               92.241.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                   
  2026-03-30 06:47:32 UTC   Penneo system               92.241.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                 
  2026-03-30 06:47:36 UTC   Anders Tranæs               92.241.xxx.xxx    The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                                  
  2026-03-30 06:48:20 UTC   Anette Laustsen             xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Keld Allan Martor Nielsen" at "keld.allan.nielsen@pwc.com"         
  2026-03-30 06:48:20 UTC   Anette Laustsen             xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Ane Hørbye Karlsen" at "ane.horbye.karlsen@pwc.com"                
  2026-03-30 07:23:19 UTC   Penneo system               83.136.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                 
  2026-03-30 07:23:19 UTC   Penneo system               83.136.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                 
  2026-03-30 07:23:19 UTC   Keld Allan Martor Nielsen   83.136.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                   
  2026-03-30 07:24:36 UTC   Keld Allan Martor Nielsen   83.136.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                   
  2026-03-30 07:24:37 UTC   Penneo system               83.136.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                 
  2026-03-30 07:24:37 UTC   Penneo system               83.136.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                 
  2026-03-30 07:24:39 UTC   Penneo system               83.136.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                 
  2026-03-30 07:24:41 UTC   Keld Allan Martor Nielsen   83.136.xxx.xxx    The signer signed the document as statsautoriseret revisor, statsautoriseret revisor                    
  2026-03-30 07:26:01 UTC   Ane Hørbye Karlsen          83.136.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                      
  2026-03-30 07:26:05 UTC   Penneo system               83.136.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                 
  2026-03-30 07:26:05 UTC   Penneo system               83.136.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                 
  2026-03-30 07:26:05 UTC   Ane Hørbye Karlsen          83.136.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                   
  2026-03-30 07:27:18 UTC   Penneo system               83.136.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                 
  2026-03-30 07:27:18 UTC   Penneo system               83.136.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                 
  2026-03-30 07:27:18 UTC   Ane Hørbye Karlsen          83.136.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                   
  2026-03-30 07:27:20 UTC   Penneo system               83.136.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                 
  2026-03-30 07:27:22 UTC   Penneo system               83.136.xxx.xxx    The document signing process was completed                                                              
  2026-03-30 07:27:22 UTC   Ane Hørbye Karlsen          83.136.xxx.xxx    The signer signed the document as statsautoriseret revisor, statsautoriseret revisor                    
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